
 
 

МІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ, 

 БУДІВНИЦТВА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО  

ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 
 

 

РІШЕННЯ НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ РАДИ 
 

20.12.2013 Київ № 241 

 

Про розгляд термінологічного 

словника 
 

Розглянувши термінологічний словник, розроблений Гордеєвим В.М., 

першим заступником генерального директора з наукової роботи                            

ТОВ «Український інститут сталевих конструкцій імені В.М. Шимановського», 

д.т.н., проф.; Перельмутером А.В., головним науковим співробітником 

Науково-виробничого товариства «СКАД-СОФТ», д.т.н.; Мущановим В.П., 

проректором з наукової роботи Донбаської національної академії будівництва 

та архітектури, д.т.н., проф., 
 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити та рекомендувати до застосування термінологічний 

словник. 

2. Рекомендувати Академії будівництва України (Злобін Г.К.) 

розглянути можливість надання словнику статусу «академічний 

термінологічний словник». 

3. Рекомендувати Департаменту технічного регулювання та науково-

технічного розвитку (Барзилович Д.В.) опрацювати питання щодо можливості 

прийняття термінологічного словника у якості нормативного документа. 

4. Рекомендувати голові Комісії з науки і освіти в будівництві при 

Міжурядовій раді зі співробітництва у будівельній діяльності держав-учасників 

СНД (Фаренюк Г.Г.) подати термінологічний словник на розгляд Комісії. 

5. Рекомендувати Департаменту технічного регулювання та науково-

технічного розвитку (Барзилович Д.В.) та технічним комітетам стандартизації у 

сфері будівництва, що приймали участь у розробленні національних стандартів, 

гармонізованих з європейськими стандартами на проектування конструкцій 

(Єврокоди) та Національних додатків до них розмістити словник на офіційних 

сайтах. 

 

Заступник Голови 

Науково-технічної ради          А.В.Беркута 

 

Відповідальний секретар  

Науково-технічної ради          Л.М. Котова 


